Gewinnspielbedingungen – Active Hunting – Newsletteranmeldung

Das Gewinnspiel wird von Christopher Wohlmuth e. K. (im folgenden "Veranstalter" oder "wir" genannt), Wolfsgrube 18, 96215 Lichtenfels organisiert und durchgeführt.

Es gelten die nachfolgenden Teilnahmebedingungen:

Der Veranstalter organisiert das Gewinnspiel "Newsletteranmeldung". Bei dem Gewinnspiel können die Teilnehmer eine "Hedlund Loden Cap" gewinnen.

1. Teilnahmeberechtigung

- 1.1. Teilnahmeberechtigt sind ausschließlich natürliche Personen, die das 18. Lebensjahr vollendet haben und ihren Wohnsitz in Deutschland haben.
- 1.2. Mitarbeiter des Veranstalters sowie deren Angehörige sind von der Teilnahme ausgeschlossen.
- 1.3. Die Teilnahme über automatisierte Dienste, wie zum Beispiel Gewinnspiel-Robots oder Eintragungsdienste, ist unzulässig.

2. Gewinn

- 2.1. Zu gewinnen gibt es eine Hedlund Loden Cap.
- 2.2. Der Gewinner kann zwischen den Farben Schwarz, Grau oder Braun wählen, solange lagernd.

3. Teilnahmezeitraum

- 3.1. Das Gewinnspiel wird vom 20.02.2025, 0:00 Uhr bis zum 31.12.2025, 23:59 Uhr (MEZ) veranstaltet.
- 3.2. Nach der Anmeldung zum Gewinnspiel nimmt der Teilnehmer für einen Zeitraum von zwei Wochen am Gewinnspiel teil.
- 3.3. Der zweiwöchige Zeitraum startet immer donnerstags um 0:00 Uhr und endet nach 14 Tagen mittwochs um 23:59 Uhr.

4. Ablauf des Gewinnspiels

- 4.1. Zur Teilnahme ist die Anmeldung beim Newsletter unter https://active-hunting.de/Service-Hilfe/Newsletter/ Voraussetzung.
- 4.2. Nach der Anmeldung zum Newsletter nimmt der Teilnehmer automatisch an der Verlosung teil.
- 4.3. Vor dem Absenden der Anmeldung zum Newsletter muss der Teilnehmer bestätigen, dass er die Teilnahmebedingungen und Datenschutzhinweise zur Kenntnis genommen hat.

5. Auslosung und Benachrichtigung

5.1. Die Gewinner werden durch die zufällige Ziehung unter allen Teilnehmern des jeweiligen zweiwöchigen Zeitraums ermittelt.

- 5.2. Nach der Auslosung wird der Gewinner per E-Mail benachrichtigt. Erfolgt innerhalb von einer Woche nach der Gewinnbenachrichtigung keine Rückmeldung des Gewinners, verfällt der Gewinnanspruch ersatzlos.
- 5.3. Die Teilnehmer müssen sicherstellen, dass der Empfang der Benachrichtigung nicht durch einen SPAM-Filter verhindert wird.
- 5.4. Nach Erhalt der Gewinnbenachrichtigung muss der Teilnehmer die Anschrift mitteilen, an welche der Gewinn versendet werden soll.

6. Verstoß gegen die Teilnahmebedingungen und Ausschluss vom Gewinnspiel

- 6.1. Bei einem Verstoß gegen diese Teilnahmebedingungen behält sich der Veranstalter das Recht vor, Personen von der Teilnahme auszuschließen.
- 6.2. Der Veranstalter behält sich weiterhin vor, das Gewinnspiel zu jedem Zeitpunkt ohne Vorankündigung und ohne Angabe von Gründen abzubrechen oder zu beenden.
- 6.3. Von dieser Möglichkeit macht der Veranstalter insbesondere dann Gebrauch, wenn aus technischen (z. B. Manipulation oder Fehler in der Hard- und/oder Software) oder aus rechtlichen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung des Gewinnspiels nicht gewährleistet werden kann.
- 6.4. Im Falle eines Ausschlusses kann der Gewinn auch nachträglich aberkannt und zurückgefordert werden.

7. Datenschutzhinweise

7.1. Soweit keine andere Einwilligung erteilt wurde, werden die im Rahmen des Gewinnspiels erhobenen personenbezogenen Daten von dem Veranstalter ausschließlich zur Durchführung des Gewinnspiels sowie zur Benachrichtigung des Teilnehmers über seinen Gewinn und zur Versendung des Gewinns verwendet.

Diese Datenverarbeitung erfolgt auf Grundlage des Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO mit Ihrer Einwilligung. Sie können die Einwilligungen jederzeit durch Nachricht an uns (z. B. an info@active-hunting.de) widerrufen, ohne dass die Rechtmäßigkeit, der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung, berührt wird. Ihre Daten werden anschließend gelöscht.

- 7.2. Der Veranstalter speichert Ihre personenbezogenen Daten, solange dies für die Entscheidung über das Gewinnspiel erforderlich ist. Ihre Daten werden anschließend, spätestens nach drei Monaten, gelöscht, sofern Sie der weitergehenden Verarbeitung und Nutzung nicht zugestimmt haben und/oder kein berechtigtes Interesse des Veranstalters an der Speicherung fortbesteht.
- 7.3. Soweit Sie der Verarbeitung Ihrer Daten zur weiteren Verwendung (wie z. B. Zusendung von Angeboten und Informationen) zugestimmt haben, gilt die Datenschutzerklärung des Veranstalters unter: https://active-hunting.de/Datenschutz/.

8. Haftung

- 8.1. Der Veranstalter haftet nur für Schäden, die durch vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verhalten seiner Mitarbeiter oder Erfüllungsgehilfen verursacht werden.
- 8.2. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für technische Störungen, insbesondere Ausfälle der Gewinnspiel-Anmeldung, die eine Teilnahme verhindern könnten.

9. Änderungen und vorzeitige Beendigung

Der Veranstalter behält sich das Recht vor, das Gewinnspiel aus wichtigem Grund ohne Vorankündigung zu ändern oder vorzeitig zu beenden, wenn aus technischen oder rechtlichen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung nicht gewährleistet werden kann.

10. Anwendbares Recht

- 10.1. Es gilt deutsches Recht.
- 10.2. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Stand: Februar 2025